[bookmark: _GoBack]Образец
проекта приказа о направлении на практическую подготовку
(на практику)
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

	Обнинский институт атомной энергетики –
    филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего       образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»
(ИАТЭ НИЯУ МИФИ)

	П Р И К А З

	«

	»

	20
	г.

	№

О направлении на практическую подготовку обучающихся
отделения [название отделения]
в осеннем/весеннем семестре 20___-20___ учебного года
(текст, выделенный красным цветом, удаляется, т.к. является комментарием к приказу; текст, выделенный голубым, заполняется вносящим приказ лицом)

В соответствии с Положением о практической подготовке обучающихся НИЯУ МИФИ, а также учебным планом и графиком учебного процесса основной профессиональной образовательной программы высшего образования (далее – образовательная программа)
[Название образовательной программы]

по направлению подготовки/специальности ХХ.ХХ.ХХ [Название направления подготовки/специальности]

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Направить студентов ____ курса отделения [название отделения], обучающихся по очной / очно-заочной / заочной форме в группе [название группы] на практику [с использованием дистанционных образовательных технологий (указать при необходимости)]:
	вид
	[указать вид практики в соответствии с учебным планом: учебная/производственная],

	тип
	[указать тип учебной/производственной практики
в соответствии с учебным планом],

	трудоемкость
	[указать трудоемкость учебной/производственной практики
в соответствии с учебным планом в зачетных                     единицах] ХХ з. е.,

	продолжительность
	[указать количество недель учебной/производственной практики  в соответствии с учебным планом] ХХ недель(и),

	период прохождения
	с «__» _________20__г. по «__» _________20__г.

2. Назначить руководителей практической подготовки обучающихся из числа профессорско-преподавательского состава ИАТЭ НИЯУ МИФИ и ответственных лиц из числа работников профильных организаций согласно Приложению к настоящему приказу.
3. [п. 3 в случае, когда есть студенты с выездом из г. Обнинска] Главному бухгалтеру Евраскиной Я.Н. произвести оплату командировочных расходов на основании подтверждающих документов и предъявленных авансовых отчетов:
3.1. Студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и направленным на практику с выездом из г. Обнинска, по прибытии с места прохождения практики из средств федерального бюджета (подраздел 0706) в соответствии с СМК-ПЛ-7.5-02 «Положение о практической подготовке обучающихся НИЯУ МИФИ», включая дни нахождения в пути к месту прохождения практики и обратно.
3.2. Студентам, обучающимся с полным возмещением затрат и направленным на практику с выездом из г. Обнинска, по прибытии с места прохождения практики из внебюджетных средств (образовательная деятельность ВО) в соответствии с СМК-ПЛ-7.5-02 «Положение о практической подготовке обучающихся НИЯУ МИФИ», включая дни нахождения в пути к месту прохождения практики и обратно.
4. [в случае, когда нет студентов с выездом из г. Обнинска п. 4 заменить на п. 3] Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отделения [название отделения] [Ф.И.О. руководителя отделения].

И.о. заместителя директора,
начальник УМУ 								М.Г. Ткаченко

	Проект приказа вносит:
	Согласовано:

	Руководитель образовательной программы «Название образовательной программы» по направлению подготовки/специальности [ХХ.ХХ.ХХ Название направления подготовки/ Специальности]

	Главный бухгалтер [указывается в случае, когда есть студенты с выездом из г. Обнинска]

	_________________
	Я.Н. Евраскина

	Начальник финансово-экономического управления [указывается в случае, когда есть студенты с выездом из г. Обнинска]

	__________________
	И.О. Фамилия
	_________________
	Э.Е. Русанова

	Начальник [название отделения]

	_________________
	И.О. Фамилия

ОБЯЗАТЕЛЬНО
Исп.:
И.О. Фамилия, должность
Тел. IP или городской
E-mail:

2

Приложение
к приказу ИАТЭ НИЯУ МИФИ
от ____________ №_______

Руководители практической подготовки обучающихся из числа профессорско-преподавательского состава
ИАТЭ НИЯУ МИФИ и ответственные лица из числа работников профильных организаций

	№
	Ф.И.О. студента
[в алфавитном порядке]
	Ф.И.О.  и должность
руководителя практической подготовки
	Место прохождения практической подготовки
	Ф.И.О. и должность ответственного лица, официальное наименование профильной организации
	Договор
	Основа обучения

	1.
	[Фамилия, имя и отчество студента] [полностью]
	[Фамилия и инициалы руководителя,
должность]
[указывается руководитель из числа ППС ИАТЭ НИЯУ МИФИ в соответствии с распределенной учебной нагрузкой в АС «Нагрузка вуза», должность в соответствии со штатным расписанием: доцент отделения ХХХ, зав.кафедрой ХХХ]
	ИАТЭ НИЯУ МИФИ, [лаборатория «Название лаборатории»/Ресурсный центр/отдел/кафедра/… [выбрать нужное],
аудитория(и)
1-358, 2-447]
	не требуется
	не требуется
	[бюджет/
договор]
[выбрать нужное]

	2.
	[Фамилия, имя и отчество студента] [полностью]
	[Фамилия и инициалы руководителя,
должность]
[указывается  руководитель  из числа ППС ИАТЭ НИЯУ МИФИ в соответствии с распределенной учебной нагрузкой в АС «Нагрузка вуза», должность в соответствии со штатным расписанием: доцент отделения ХХХ, зав.кафедрой ХХХ]
	[Официальное наименование профильной организации в соответствии с заключенным договором о практической подготовке]
	[Фамилия и инициалы ответственного лица профильной организации,
Ученая степень (если есть), должность руководителя практики от профильной организации ],
(по согласованию)
[из ответного письма профильной организации]
	[дата и номер договора о практической подготовке с профильной организации]
	[бюджет/
договор]
[выбрать нужное]

Начальник отделения [название отделения] 			подпись			[И.О. Фамилия]

Руководитель образовательной программы
«Название образовательной программы»
по направлению подготовки/специальности
[ХХ.ХХ.ХХ Название направления
подготовки/ Специальности] 						подпись			[И.О. Фамилия]